
B. O. del E.—Núm. 251 20 octubre 1978 24251

Instalación: Línea subterránea de transporte de energía eléc­
trica a 11 KV., con conductor de aluminio de 150 milímetros 
cuadrados de sección, con una longitud de 230 metros, para 
suministro a E.T. «Trinquet Nou», de 25o KVA. de potencia.

Origen: C. S. a 25 KV., entre E. T. «José Antonio» y E. T. 
«Veraaguer».

Presupuesto: 762.000 pesetas.
Procedencia de los materiales: Nacional.
Situación: Término municipal de Tarragona.
Finalidad: Ampliar y mejorar la capacidad de so-vicio de 

sus redes de distribución.
Vista la documentación presentada para su tramitación esta 

Delegación Provincial, en cumplimiento de lo dispuesto en los 
Decretos 2617 y 2619/1966, de 20 de octubre, ha resuelto otor­
gar la autorización solicitada y declarar en concreto la utilidad 
pública de la misma a los efectos de la imposición de servi­
dumbre de paso

Tarragona, 23 de agosto de 1978.—El Delegado provincial, 
P. A., Francisco Poy Martí.—11.529-C.

26305  RESOLUCION de la Delegación Provincial de Ta­
rragona por la que se autoriza y declara la utili­
dad pública en concreto de la instalación eléctrica 
que se cita.

Visto el expediente incoado en esta Delegación Provincial en 
solicitud de autorización y declaración en concreto de la uti­
lidad pública, a los efectos de la imposición de servidumbre de 
paso, de la instalación eléctrica que se reseña:

Asunto: L. A. T. 3.698.—Línea a 25 KV; L. T. 40, derivación 
a C. T. VII, «Central Nuclear Vandellós II».

Peticionario: «Empresa Nacional Hidroeléctrica del Ribagor- 
zana» (ENHER), «Hidroeléctrica de Cataluña, S. A.» (HEC), 
«Fuerzas Hidroeléctricas del Segre, S. A.» (SEGRE) y «Fuerzas 
Eléctricas de Cataluña, S. A.» (FECSA).

Instalación :Línea de transporte de energía eléctrica a 25 KV. 
con conductor aluminio-acero de 116,2 milímetros cuadrados 
de sección, con una longitud de 1.365 metros en tendido aéreo, 
y de aluminio de 150 milímetros cuadrados de sección, con una 
longitud de 147 metros en tendido subterráneo, para suministro 
al C. T. VII, «Central Nuclear de Vandellós II» bucle de fuerza, 
de 1.000 KVA. de potencia.

Origen: E. M. Vanaellós. '
Presupuesto: 639 500 pesetas.
Procedencia de los materiales: Nacional.
Situación: Término municipal de Vandellós.
Finalidad: Suministro de energía eléctrica a central nuclear 

Vandellós II, bucle de fuerza.
Vista la documentación presentada para su tramitación, esta 

Delegación Provincia), en cumplimiento de lo dispuesto en los 
Decretes 2617 y 2619/1966, de fecha 20 de octubre, ha resuelto 
otorgar la autorización solicitada y declarar en concreto la uti­
lidad pública de la misma, a los efectos de la imposición de 
servidumbre de paso.

Tarragona, 19 de septiembre de 1978.—El Delegado provin­
cial, José Antón Solé.—5 853-7.

26306 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Ta­
rragona por la que se autoriza y declara la utili­
dad pública en concreto de la instalación eléctrica 
que se cita.

Visto el expediente incoado en esta Delegación Provincial en 
solicitud de autorización y declaración en concreto de la utili­
dad pública, a los efectos de la imposición de servidumbre de 
paso, de la instalación eléctrica que se reseña:

Asunto: L. A. T. 3.816. Línea a- 25 KV. a C. T. 4.028, «Urba­
nización Chirimbi»:

Peticionario: «Empresa Nacional Hidroeléctrica del Ribagor- 
zana (ENHER), Barcelona, paseo de Gracia, 132.

Instalación: Línea aérea de transporte de energía eléctrica 
a 25 KV.., con conductor'aluminio-acero de 43,l (LA-40) milí­
metros cuadrados de sección, con una longitud de 42B metros, 
pra suministro al C. T. 4.028, «Urbanización Chirimbi», de 
100 KVA. de potencia.

Origen: Apoyo número 26. Linea 25 KV., «E. R. Perafort-
Presa Gaya».

Presupuesto: 148.460 pesetas.
Procedencia de los materiales: Nacional.
Situación: Término municipal de Catllar.
Finalidad: Suministro de energía eléctrica a urbanización.
Vista la documentación presentada para su tramitación, esta 

Delegación Provincial, en cumplimiento de lo dispuesto en los 
Decretos 2617 y 2619/1966. de focha 20 de octubre de 1966, ha 
resuelto otorgar la autorización solicitada y declarar en con­
creto la utilidad pública de la misma, a los efectos de la impo­
sición de servidumbre de paso.

Tarragona 22 de septiembre de 1978.—El Delegado provin­
cial, José Antón Solé.—8.050-7.

26307 RESOLUCION de la Delegación Provincial de To­
ledo por la que se autoriza a «Unión Eléctrica, 

Sociedad Anónima», la instalación eléctrica que se 
reseña (E. 4.528).

Visto el expediente iniciado en esta Delegación Provincial 
a instancia de «Unión Eléctrica, S. A.», con domicilio social en 
calle Carretas, 13, Toledo, solicitando autorización y aprobación 
del proyecto de ejecución para la instalación de una línea eléc­
trica a 15 KV., de subestación de Pantoja a Cobeja; cumplí-- 
dos los trámites reglamentarios,

Esta Delegación ha resuelto:
Autorizar a «Unión Eléctrica, S. A.», la instalación de una 

línea eléctrica a 15 KV., con una longitud de 5,008 kilómetros.
ÁpTO-bar el proyecto de ejecución de la instalación antes 

descrita.
Esta aprobación se concede de acuerdo con lo dispuesto en 

la Ley de 24 de noviembre de 1939, Decreto 2617/1966. de 2o de 
octubre, con las condiciones generales, 1.a y 5.a, señaladas en 
el apartado 1, y la del apartado 2 del artículo 17, del Decre­
to 1775/1967, de 22 de julio, y las especiales siguientes:

Primera.—Las obras deberán de realizarse de acuerdo con 
el proyecto presentado, con las variaciones que, en su caso, 
se soliciten y autoricen.

, Segunda.—El plazo de ejecución será de tres meses, con-- 
tados a partir de la presente resolución.

Tercera.—El titular de las citadas instalaciones dará cuenta 
de la terminación de las obras a esta Delegación, a efecto 
de reconocimiento definitivo y extensión del acta de puesta 
en marcha.

Cuarta.—Por esta Delegación se comprobará si en la ejecu- 
ción del proyecto se cumplen las condiciones dispuestas en los 
Reglamentos Electrónicos vigentes, para lo cual el titular de la 
instalación dará cuenta por escrito a esta Delegación del co­
mienzo de los trabajos, los cuales, durante el periodo de su 
construcción y asimismo el de explotación, los tendrá bajo su 
vigilancia e inspección en su totalidad.

Quinta.—Los elementos de la instalación serán de proceden-, 
cia nacional.

Sexta.—La Administración dejará sin efecto la presente re­
solución en cualquier momento en que se observe el incumplí-- 
miento de las condiciones impuestas en ella.

En tales supuestos, la Administración-, previo el oportuno ex­
pediente, acordará la anulación de la autorización con todas 
las consecuencias de orden administrativo y civil que se deri­
ven según las disposiciones legales vigentes.

Toledo, 18 de septiembre de 1978.—El Delegado provincial.— 
11.551-C.

26308 RESOLUCION de la Delegación Provincial de To- 
ledo por la que se autoriza la instalación eléctrica 
que se reseña (E. 4.541).

Visto el expediente iniciado en esta Delegación Provincal a 
instancia de «Hidroeléctrica Española, S. A.», con domicilio 
social en calle Méjico, 3, Toledo, solicitando autorización y 
aprobación del proyecto de ejecución para la instalación de una 
línea aérea de media tensión desde Gálvez a Cuerva.

Cumplidos los trámites reglamentarios, esta Delegación ha 
resuelto:

Autorizar a «Hidroeléctrica Española, S. A.», la instalación 
de una línea aérea de media tensión, de 5.273 metros de lon­
gitud.

Aprobar el proyecto de ejecución de las instalaciones antes 
descritas.

Esta aprobación se concede de acuerdo con lo dispuesto 
en la Ley de 24 de noviembre de 1939, Decreto 2617/1966, de 
20 de octubre-, con las condiciones generales, 1.a y 5.a señaladas 
en el apartado 1, y la del apartado 2 del artículo 17, del 
Decreto 1775/1967, de 22 de julio, y las especiales siguientes:

Primera.—Las obras deberán de realizarse de acuerdo con 
el proyecto presentado, con las variaciones que, en su caso, 
se soliciten y autoricen.

Segunda.—El plazo de ejecución será de tres meses, conta­
dos a partir de la presente resolución.

Tercera.—El titular de las citadas instalaciones dará cuenta- 
de la terminación de las obras a esta Delegación, a efecto de 
reconocimiento definitivo y extensión del acta de puesta en 
marcha.

Cuarta.—Por esta Delegación se comprobará si en la ejecu­
ción del proyecto se cumplen las condiciones dispuestas en los 
Reglamentos Electrónicos vigentes, para lo cual el titular de las 
instalaciones dará cuenta por escrito a esta Delegación del 
comienzo de los trabajos, los cuales, durante el período de su 
construcción, y asimismo el de explotación, las tendrá bajo 
su vigilancia e inspección en su totalidad.

Quinta.—Los elementos de la instalación serán de proceden­
cia nacional.


